А Д М И НИ С Т Р А Ц И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

« С Р Е Д Н Е К А Н С К И Й  Р А Й О Н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_06.06.2014_                                                                                     № 107__
О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан
Среднеканского района на 2014-2016 годы»
В целях привлечения торговых предприятий к участию в создании   социального магазина или социального отдела в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, п.5 ст.20 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 07.10.2013 года №168 «Об утверждении порядка разработки целевых программ по МО «Среднеканский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский район»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации МО «Среднеканский район» от 12.05.2014 года №86 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Среднеканского района на 2014-2016 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 10.1 подпункта 3.6 раздела 3 слова «не должна превышать 10%» заменить словами «не должна превышать 20%».

1.2. Приложение №1 к Положению о предоставлении дополнительной социальной поддержки отдельным категориям граждан Среднеканского района изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение №3 к Положению о предоставлении дополнительной социальной поддержки отдельным категориям граждан Среднеканского района изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за реализацией программы возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами администрации МО «Среднеканский район» Герасимову О.Н.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава

МО «Среднеканский район»                                                                 А.Н. Таланов
Исп.Лысенкова Е.В.
Приложение №1

утверждено постановлением администрации

МО «Среднеканский район»

«107» 06.06.2014 г.
Рекомендуемый
Ассортиментный перечень социально значимых товаров.

1. Продовольственная группа

	№ п/п
	Наименование товара
	Минимальное количество товара в месяц на семью льготополучателя

	1
	Мука пшеничная
	1 кг

	2
	Сахар-песок
	1 кг

	3
	Соль поваренная пищевая
	1 кг

	4
	Масло растительное (подсолнечное)
	1 литр

	5
	Макаронные изделия
	3 кг

	6
	Яйца куриные
	1 дес.

	7
	Рис
	1 кг

	8
	Пшено
	1 кг

	9
	Молоко
	1 литр

	10
	Картофель
	2 кг

	11
	Чай
	100 грамм

2. Непродовольственная группа

	№ п/п
	Наименование товара
	Минимальное количество товара в месяц на состав семьи льготополучателя

	1
	Спички
	5 пачек

	2
	Мыло
	2 куска

	3
	Зубная паста
	1 тюбик

______________
Приложение №2
утверждено постановлением администрации

МО «Среднеканский район»

«107» 06.06.2014 г.
Информация о реализации населению

дополнительной социальной поддержки через социальный магазин ________________________________________________________

(наименование торгового предприятия)

расположенного по адресу: ______________________________________

1. Продовольственная группа

	№ п/п
	Наименование товара
	Количество полученных талонов за месяц
	Стоимость единицы реализованного товара

	1
	Мука пшеничная

	2
	Сахар-песок

	3
	Соль поваренная пищевая

	4
	Масло растительное (подсолнечное)

	5
	Макаронные изделия

	6
	Яйца куриные

	7
	Рис

	8
	Пшено

	9
	Молоко

	10
	Картофель

	11
	Чай

2. Непродовольственная группа

	№ п/п
	Наименование товара
	Количество полученных талонов за месяц
	Стоимость единицы реализованного товара

	1
	Спички

	2
	Мыло

	3
	Зубная паста

______________